
Urząd  Metropolitalny  z
certyfikatem  Green  Office.
Będzie  kierować  się
ekologicznymi  standardami
zarządzania biurem
Zmniejszenie  zużycia  materiałów  biurowych,  racjonalne
użytkowanie  energii  oraz  wody,  odpowiednie  wykorzystanie
sprzętu  elektrycznego  i  elektronicznego,  by  zmaksymalizować
jego żywotność , ograniczenie wytwarzania odpadów oraz ich
segregacja  to  jedne  z  głównych  ekologicznych  standardów,
których  wdrażanie  rozpoczyna  Urząd  Metropolitalny.  Otrzymał
Certyfikat Green Office za wdrożenie ekologicznych standardów
zarządzania biurem.

–  Wychodząc  naprzeciw   postawionym  wyzwaniom  środowiskowym
będziemy  starali  się   zachęcać   gminy  do  podjęcia  wyzwań
związanych  z  proekologiczną  organizacją  pracy  urzędów.
Zaczęliśmy od siebie i przystąpiliśmy do projektu „Zielony
Urząd”-  mówi  Blanka  Romanowska,  dyrektor  Departamentu
Infrastruktury  i  Środowiska  Górnośląsko-  Zagłębiowskiej
Metropolii.

W  ubiegłym  roku  w  Urzędzie  Metropolitalnym  przeprowadzona
została  certyfikacja  ekologiczna  „Green  Office”.  W  audycie
środowiskowym przeprowadzonym przez  międzynarodową  Fundację
dla  Edukacji  Ekologicznej,  brano  pod  uwagę  m.in.  problem
wytwarzanych odpadów, zakupu i zużycia materiałów biurowych,
zużycia  mediów,  ale  również  propagowanie  inicjatyw
ekologicznych, w tym zaangażowanie pracowników do udziału w
nich.

W ramach projektu Zielony Urząd  został wypracowany dokument
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Polityki  Środowiskowej,  który  wytycza  kierunki  działań
dotyczących  racjonalnego  wykorzystania  zasobów  oraz
 dostosowania  miejsc  pracy,  by  stały  się  przyjaznymi
ekologicznie.  Zakłada  także  propagowanie  inicjatyw
proekologicznych wśród urzędów miast i gmin członkowskich wraz
ze stwarzaniem warunków do wymiany dobrych praktyk pomiędzy
nimi.

Zwiększenie  ilości  zieleni  w  przestrzeniach  biurowych,
odpowiednie oświetlenie i ogrzewanie, rozbudowa infrastruktury
rowerowej  dla  pracowników  i  klientów   to  tylko  niektóre
przykłady  rekomendacji  zawartych  w  dokumencie.  Ponadto  w
ramach  projektu  prowadzony  będzie  newsletter  ekologiczny,
który  będzie  przypominał  pracownikom  o  najważniejszych
zasadach zielonego biura.

Przed  uzyskaniem  certyfikatu  Metropolia  wprowadzała
rozwiązania związane z proekologiczną organizacją pracy biura.
Przykładem może być akcja „Metropolia bez plastiku”. Została
ona  zainicjowana  w  Urzędzie  Metropolitalnym  2019  roku  Jej
celem  jest  wyeliminowanie  używania  plastikowych  talerzyków,
kubków, sztućców i napojów w plastikowych butelkach.

W  praktyce,  jeśli  podczas  różnego  rodzaju  wydarzeń,
organizowanych przez GZM pojawiają się jednorazowe naczynia,
mają być one wykonane z materiałów ekologicznych. Dotyczy to
także  butelek  z  wodą  i  napojami  –  Metropolia  zaprzestała
kupowania tych, które znajdują się w plastikowych butelkach.
Promuje i zachęca także do picia wody z kranu.

Zobacz także:

Metropolia  bez  plastiku.  Urząd  bez  butelek  i  gadżetów  z
plastiku
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Centrum edukacji ekologicznej
prawie gotowe
Rozpoczyna  się  jeden  z  ostatnich  etapów  prac  przed
uruchomieniem Centrum Edukacji Ekologicznej przy Rynku 9. W
środę  10  lutego  podpisana  została  umowa  z  firmą,  która
opracuje treści multimedialne, między innymi edukacyjne filmy
i interaktywne gry dla najmłodszych.

To już prawie koniec prac przy budynku Działu Kultury Dawnej
Miejskiego  Ośrodka  Kultury  w  Sławkowie.  Gruntowny  remont,
możliwy  dzięki  środkom  pozyskanym  przez  miasto  w  ramach
Zagłębiowskiego  Parku  Linearnego  zmienił  budynek  nie  do
poznania.  Pojawiła  się  nowa  elewacja  i  dach.  Konstrukcja
budynku została specjalnie wzmocniona. Na poddaszu gotowe są
już  pomieszczenia,  w  których  powstanie  Centrum  Edukacji
Ekologicznej.  Dzięki  nowoczesnemu  sprzętowi  multimedialnemu
młodzi mieszkańcy i turyści poprzez zabawę będą mogli poznawać
bogactwo przyrodnicze Sławkowa. Będą multimedialne gry, quizy,
filmy i infokioski i stanowiska odsłuchowe z lektorem.

– Krok za krokiem zbliżamy się do chwili zakończenia prac i
oddania obiektu z nowymi funkcjami do użytkowania. Pracownie
warsztatowe, wyposażone w sprzęt multimedialny, będą służyć
nie  tylko  działalności  edukacyjnej  w  zakresie  środowiska
przyrodniczego,  ale  także  pozwolą  na  rozszerzenie  oferty
kulturalnej  sławkowskiego  ośrodka  kultury  –  mówi  burmistrz
Sławkowa Rafał Adamczyk. – Wyremontowane podwórko stanie się
przyjazną  przestrzenią  do  organizacji  wielu  wydarzeń
kulturalnych.  W  ten  sposób  obiekt  ten,  w  połączeniu  z
istniejącym muzeum, uzyska nową atrakcyjność dla mieszkańców
Sławkowa  w  każdym  wieku,  jak  i  osób  odwiedzających  nasze
miasto  –  dodaje.  Prace  nad  treściami  multimedialnymi  mają

https://metropoliagzm.pl/2021/02/15/centrum-edukacji-ekologicznej-prawie-gotowe/
https://metropoliagzm.pl/2021/02/15/centrum-edukacji-ekologicznej-prawie-gotowe/


zakończyć się w pierwszej połowie roku.



foto: Krzysztof Kozieł

Korzystając z okazji, MOK własnymi siłami i środkami odświeża
też wygląd sal wystawienniczych, znajdujących się na parterze
budynku. Zmienia się także wygląd części biurowej i punktu
informacji turystycznej.





foto:



MOK Sławków

Koszt opracowania treści multimedialnych to prawie 190 tys.
zł.  Wartość  całej  inwestycji  przy  budynku  Działu  Kultury
Dawnej  przekroczy  2,5  mln  zł.  Wszystkie  zadania  w  ramach
Zagłębiowskiego Parku Linearnego kosztować mają ponad 6,4 mln
zł. Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską.

Zielona  pracownia  w  Zespole
Szkolno-  Przedszkolnym  w
Żelisławicach
Na  uczniów  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w  Żelisławicach
czeka pracownia utworzona z nagród uzyskanych przez szkołę w
dwóch  etapach  Programu  Zielona  Pracowania  2020,  w  ramach
konkursu
organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Wsparcie finansowe i merytoryczne zapewnił organ prowadzący
szkołę  –  GminaSiewierz.  Pracowania  została  odremontowana  i
wyposażona w nowe meble, sprzęt audiowizualny i multimedialny
oraz  nowoczesne  pomoce  dydaktyczne.  Są  tu,  między  innymi:
mikroskop  z  kamerą  do  przesyłania  obrazu  do  sprzętu
audiowizualnego,  laptop,  telewizor,  wizualizer,  mikroskopy
uczniowskie,  liczne  preparaty  mikroskopowe,  okazy  fauny  i
flory, modele dydaktyczne, książki przyrodnicze, zestawy do
przeprowadzania  badań  ekologicznych,  urządzenia  obrazujące
wykorzystywanie energii odnawialnej, lupy, lornetki i wiele
innych.

„Pszczoły pracują i inspirują” to temat przewodni pracowni,
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dlatego  nie  mogło  zabraknąć  modeli  pszczół,  ula  oraz
fototapety nawiązującej do życia pszczół i korzyści, jakie te
pożyteczne owady dają przyrodzie i człowiekowi. W ekopracowni,
oprócz realizacji podstawy programowej z przedmiotów
przyrodniczych, uczniowie będą mogli rozwijać zainteresowania
i  zgłębiać  wiedzę  ekologiczną.  Również  najmłodsi  uczniowie
klas  I-III  i  wychowankowie  przedszkola  znajdą  w  ofercie
edukacji przyrodniczoekologicznej coś dla siebie.

Źródło: UM Siewierz

Zielona Pracownia dla Szkoły
Podstawowej nr 3 w Bieruniu!
Gmina Bieruń otrzymała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Katowicach  na
realizację projektu „Zielona Pracownia w SP nr 3 im. Orła
Białego w Bieruniu – Fotosynteza”

Ekopracownia  ma  charakter  biologiczno-przyrodniczy.  Jest  to
druga  Zielona  Pracownia,  która  powstanie  w  bieruńskich
szkołach.  W  ubiegłym  roku  laureatem  tego  samego  konkursu
została  Szkoła  Podstawowa  nr  1  o  czym  pisaliśmy  TUTAJ  :
KLIKNIJ .

Łączna  wysokość  uzyskanej  dotacji  wynosi  37  500,00  zł  i
pozwoli  na  utworzenie  Pracowni  wyposażonej  w  funkcjonalne
meble,  nowoczesne  pomoce  dydaktyczne  oraz  sprzęt
multimedialny, który będzie wizytówką społeczności szkolnej i
środowiska lokalnego.

Źródło: UM Bieruń
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Ekologiczna akcja edukacyjno-
promocyjna
W sierpniu w godzinach pracy Urzędu Miasta, Wydział Ekologii
będzie prowadził ekologiczną akcję promocyjno-edukacyjną dla
dzieci.

Co należy zrobić? Wystarczy przynieść do Wydziału Ekologii
mieszczącego się przy ulicy Kużaja 17 (I piętro) min.5 sztuk
baterii  lub  plastikowe  zakrętki.  Na  miejscu,  w  zamian  za
przyniesione  przedmioty,  dziecko  otrzyma  drobny  upominek.
Przypominamy,  że  wchodząc  do  urzędu  należy  mieć  założoną
maseczkę oraz utrzymywać dystans społeczny.

Źródło: UM Radzionków

Foto: UM Radzionków
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Remont Działu Kultury Dawnej
Dobiega końca budowlana część prac w budynku Działu Kultury
Dawnej MOK w Sławkowie.

Robotnicy położyli już nową elewację. Ostatnie prace trwają na
poddaszu i na podwórku. Po zakończeniu remontu kolejnym etapem
będzie zakup mebli, sprzętu multimedialnego oraz opracowanie
materiałów  multimedialnych  do  infokiosków,  stanowisk  z
ekranami dotykowymi i stanowisk audio.

Na  poddaszu  Działu  Kultury  Dawnej  powstaną  nowoczesne
pracownie warsztatowe, wyposażone w sprzęt multimedialny. Będą
one  służyć  nie  tylko  działalności  edukacyjnej  w  zakresie
środowiska przyrodniczego, ale także pozwolą na rozszerzenie
oferty kulturalnej ośrodka.

Utworzenie centrum edukacji ekologicznej to jeden z elementów
sławkowskiej części Zagłębiowskiego Parku Linearnego. Projekt
współfinansowany jest przez Unię Europejską. Koszt inwestycji
przekroczy 2 mln zł. 

Źródło: UM Sławków
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Zbrosławickie dzieci mogą się
rozwijać w Zielonej Pracowni
W dniu 21 listopada 2019r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących
im. Jana Pawła II w Kamieńcu odbyło się uroczyste otwarcie
Zielonej Pracowni, na którą środki finansowe Gmina Zbrosławice
pozyskała  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Radość była tym większa ponieważ nowo utworzona pracownia pod
nazwą  „Naukowa  Ekoprzygoda”  uzyskała  100-procentowe
dofinansowanie, w wysokości 37.465,00 zł. W pierwszym etapie
konkursu, do którego placówka aplikowała samodzielnie, udało
się jej zdobyć tytuł laureata, a tym samym otrzymać nagrodę
pieniężną w kwocie 7.493,00 zł, zabezpieczającą wkład własny
zadania.  Uwieńczeniem  sukcesu  było  złożenie  wniosku  przez
organ  prowadzący  w  drugim  etapie  konkursu,  dzięki  czemu
uzyskano dofinansowanie  w wysokości 29.972,00 zł.

Dzięki wspólnemu zaangażowaniu podczas realizacji projektu w
szkole  w  Kamieńcu  powstała  piękna,  na  miarę  XXI  w.  sala
lekcyjna wyposażona min.:w nowoczesne i funkcjonalne meble,
tablicę  interaktywną  wraz  z  projektorem  oraz  szereg
atrakcyjnych  pomocy  dydaktycznych.
Ekopracownia  ma służyć wszystkim uczniom oraz rozwijać ich
świadomość  ekologiczną,  nie  tylko  poprzez  zastosowanie
nowoczesnych  pomocy  dydaktycznych  i  sprzętu,  ale  również
poprzez działania  o charakterze ekologicznym, do których jest
zobowiązana szkoła w ramach realizacji projektu.

Wójt  Gminy  Zbrosławice  składa  serdeczne  podziękowania
wszystkim  osobom  zaangażowanym  w  prace  przy  powstawaniu
„Naukowej ekoprzygody”.
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Zielona pracownia w Zbrosławicach

Oczyszczacze  powietrza  w
bytomskich przedszkolach
28 oczyszczaczy powietrza trafi do 6 bytomskich przedszkoli w
ramach prowadzonej na Śląsku kampanii „MOGĘ! Zatrzymać SMOG”-
Przedszkolaku, złap oddech”

Organizator kampanii, Urząd Marszałkowski
Województwa  Śląskiego,  zakwalifikował  do  niej  przedszkola
miejskie z
naszego  miasta  o  numerach:  52  (4  oczyszczacze),  59  (5
oczyszczaczy),  58
(5 oczyszczaczy), 44 (5 oczyszczaczy), 42 (5 oczyszczaczy) i
20 (4
oczyszczacze).  Urządzenia  ustawione  zostaną  w  salach
dydaktycznych,  a
przedszkola  rozpoczną  przygotowywania  do  dalszej  części
edukacyjnej
akcji.

Będą mogły wziąć udział w konkursie na najlepszy
scenariusz  zajęć  dla  dzieci  poruszający  problematykę
zanieczyszczenia
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powietrza  i  zachowań  prozdrowotnych.  Z  najciekawszych
scenariuszy
skorzystają  inne  placówki,  a  zwycięzca  otrzyma  projektor
multimedialny.

Przygotowano też konkurs na najlepsze
przedstawienie  o  tematyce  walki  ze  smogiem.  Tu  zostanie
wyróżnionych 15
placówek,  a  dzieci  zostaną  zaproszone  do  udziału  w
profesjonalnym
przedstawieniu  teatralnym  „Bajka  o  księciu  Apsiku  i  złym
Smogu”.
Dodajmy, że oczyszczacze powietrza trafią do 100 placówek, a
ubiegało się o nie 469 przedszkoli z całego regionu.

Kolejna zielona pracownia już
otwarta
Ekologiczna  zielona  pracownia  została  dziś  otwarta  w
nowobytomskiej Szkole Podstawowej nr 1 im. T. Kościuszki w
Rudzie Śląskiej. Dzięki niej uczniowie placówki będą mogli
uczyć się przedmiotów przyrodniczych przy pomocy nowoczesnych
sprzętów multimedialnych i pomocy naukowych.

W tym roku w rudzkich szkołach powstały trzy „ekopracownie”.
Oprócz  placówki  w  Nowym  Bytomiu  uruchomiono  je  jeszcze  w
Szkole  Podstawowej  nr  25  w  Halembie  oraz  w  Niepublicznej
Podstawowej Szkole Mistrzostwa Sportowego w Kochłowicach.

– W centralnej części naszej pracowni znajdują się stoły oraz
dopasowane  krzesła,  a  przy  jednej  ze  ścian  osiem  stałych
stanowisk  mikroskopowych.  Został  również  wydzielony  kącik
ekologiczny, wyłożony sztuczną trawą, wyposażony w siedziska,
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pufy  i  poduszki,  wykorzystywany  podczas  przeprowadzania  z
dziećmi  zajęć  ekologicznych  czy  też  gier  dydaktycznych  –
wymienia Iwona Dutkiewicz, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1
im. T. Kościuszki.





W  pracowni  nie  brakuje  także  prawdziwych  roślin  w
miniszklarniach, roślin doniczkowych oraz akwarium, w którym
uczniowie będą hodowali rybki. W wyposażeniu pracowni znalazły
się też słomkowe rolety oraz plansze ekologiczne. – Na jakość
prowadzonych  zajęć  wpłynie  z  pewnością  zakup  wizualizera,



monitora dotykowego oraz laptopa. Pozwolą one na rozwijanie
pasji i umiejętności uczniów, a przez to wpłyną na poszerzenie
wiedzy  w  zakresie  zdrowego  i  ekologicznego  stylu  życia  –
dodaje Iwona Dutkiewicz.

„Ekotorium” to jedna z trzech zielonych pracowni, które w tym
roku zostały otwarte w rudzkich szkołach. Pracownie te służą
do nauki przedmiotów przyrodniczych. Każde z miejsc zostało
dofinansowane kwotą 30 tys. złotych, pochodzących ze środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
W  tegorocznej,  piątej  edycji  konkursu,  WFOŚiGW  pozytywnie
ocenił  87  wniosków  konkursowych,  trzy  z  nich  dotyczyły
placówek na terenie Rudy Śląskiej.

W ten sposób w Szkole Podstawowej nr 25 w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym  nr  2  w  Halembie  powstało  „Kłodnickie
Laboratorium  Przyrody”,  projekt  „Młodzi  naukowcy”  w
Niepublicznej  Podstawowej  Szkole  Mistrzostwa  Sportowego  i
właśnie  „Ekotorium”  w  Szkole  Podstawowej  nr  1  im.  T.
Kościuszki.  Wnioski  były  ocenione  pod  kątem  pomysłu  na
zagospodarowania  pracowni  (wykorzystania  przestrzeni,
funkcjonalności,  innowacyjności  zastosowanych  rozwiązań),
różnorodności pomocy dydaktycznych, wyposażenia oraz sprzętu.

Szkoła Podstawowa nr 25 w swym wniosku ujęła gruntowny remont
istniejącej  klasy  i  powstanie  nowoczesnej  pracowni
przyrodniczej  pod  nazwą  „Kłodnickie  Laboratorium  Przyrody”,
zakup pomocy dydaktycznych, prowadzenie warsztatów i zajęć z
zakresu edukacji ekologicznej dla dzieci i młodzieży szkolnej.

– Sala została wzbogacona o nowoczesny sprzęt multimedialny, w
tym m.in. monitor dotykowy czy monitor interaktywny – mówi
Joanna Widera, wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 25. W ramach
wyposażenia  zakupione  zostały  m.in.  mikroskopy,  zestawy
doświadczalne  Labo  Lab,  modele  pokazowe,  stacje  pogodowe,
skały i minerały. – To, co z pewnością będzie wyróżniać naszą
pracownię, to grafika na ścianie naprzeciw tablicy, której
pomysłodawcami  są  uczniowie.  Jej  główny  element  stanowią



kontury granic miasta, logo szkoły oraz piktogramy nawiązujące
do działań proekologicznych placówki – dodaje. Uczniowie mogą
korzystać z innowacyjnej pracowni od tego roku szkolnego.

Zespół  Szkolno-Przedszkolny  nr  2,  w  skład  którego  wchodzi
Szkoła Podstawowa nr 25, może pochwalić się również innymi
osiągnięciami.  Dzięki  grantowi  pozyskanemu  z  Eko-Unii  w
placówce na górnym korytarzu zamontowany został tzw. zdrój
wodny, czyli poidełko. – Cieszymy się, że nasi uczniowie mają
nieograniczony, bezpłatny dostęp do dobrej, filtrowanej wody –
mówi Anna Wlaszczyk, dyrektor kłodnickiej szkoły.

Ponadto dzięki kwocie pozyskanej z konkursu Fundusz Naturalnej
Energii,  którego  organizatorem  był  Operator  Gazociągów
Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A., przed budynkiem Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego  nr  2  powstał  „Zielony  Zakątek  –  sala  pod
chmurką”.  Celem  projektu  jest  uczenie  dzieci  poszanowania
przyrody,  zmniejszenie  negatywnego  wpływu  człowieka  na
środowisko,  wskazanie,  jak  ważne  z  punktu  widzenia
zrównoważonego rozwoju i ochrony przyrody jest zakładanie w
miastach  siedlisk  przyjaznych  roślinom  i  zwierzętom.  Ogród
szkolny – zielona klasa w zamyśle ma być międzypokoleniowym
miejscem spotkań pełniącym funkcję rekreacyjno-poznawczą.

Lekcje Ciepła. PEC edukuje
Co to jest i jak powstaje ciepło? Jak je oszczędzać? Jak
walczyć  ze  smogiem?  Tego  dowiadują  się  dzieci  ze  szkół  i
przedszkoli  podczas  Lekcji  Ciepła  prowadzonych  przez
Przedsiębiorstwo  Energetyki  Cieplnej.

Kampania realizowana
jest  przez  dostawców  Ciepła  Systemowego  na  terenie  całej
Polski. PEC

https://metropoliagzm.pl/2019/10/03/lekcje-ciepla-pec-edukuje/


prowadzi zajęcia w przedszkolach i szkołach podstawowych w
Bytomiu i
Radzionkowie.

Zajęcia adresowane są
do najstarszych grup przedszkolaków, uczniów klas 1-szych oraz
klas
4-tych  i  5-tych  szkół  podstawowych.  W  dwóch  pierwszych
przypadkach
lekcje  prowadzone  są  przez  pracowników  Przedsiębiorstwa
Energetyki
Cieplnej. Zajęcia dla starszych dzieci prowadzą nauczyciele.
Szkoły
otrzymują  scenariusze  lekcyjne,  a  dla  dzieci  kolorowanki,
kredki,
naklejki.

Projekt Lekcje Ciepła został uznany przez Komisję Europejską
za jeden z 12 najlepszych programów na rzecz poszanowania
energii w Europie w 2019 roku. Choć świadomość dzieci na temat
ekologii jest coraz większa, to takie lekcje są potrzebne.
Ekologiczną edukację trzeba zaczynać w najmłodszym wieku –
mówi Joanna Bryk z PEC, prowadząca zajęcia w przedszkolach.

Do udziału w
projekcie  można  się  jeszcze  zgłaszać.  Zainteresowane
przedszkola  i
szkoły  podstawowe  z  Bytomia  i  Radzionkowa  powinny  wysłać
mailowe
zgłoszenie na adres: marketing@pec.bytom.pl

Patronat honorowy nad projektem objęły: Ministerstwo Energii i
Ministerstwo Środowiska.


